
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  69/2023 - PR

69/2023

69/2023

18/05/2023

Folha:  1/3

       O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a)  MARIANA DE SOUZA FERNANDES,  no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data da Adjudicação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens Adjudicados:

69/2023

69/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

29/06/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs) PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO 
RAMOS/SC.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item 

 LOTE:  1

AG COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA     (12378)

1 Botas de segurança impermeáveis pretas UN 200,00  0,0000     50,83 10.166,00

2 Calçado de segurança do tipo sapato na coloração preta UN 200,00  0,0000     84,71 16.942,00

Total do Fornecedor: 27.108,00

 LOTE:  2

AG COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA     (12378)

3 Capa de chuva com manga longa - Tamanhos entre P e G - CE UN 200,00  0,0000     21,21 4.242,00

4 Capa de chuva tipo asa de morcego - Tamanhos entre P e G -
CONFORME EDITAL

UN 200,00  0,0000     27,63 5.526,00

5 Conjunto de Chuva em nailon UN 50,00  0,0000     271,39 13.569,50

6 Guarda-Sol em Lona UN 10,00  0,0000     301,00 3.010,00

Total do Fornecedor: 26.347,50

Governador Celso Ramos,   29   de  Junho   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  69/2023 - PR

69/2023

69/2023

18/05/2023

Folha:  2/3

 LOTE:  3

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA     (12720)

7 Luvas nitrílicas Mangas Longas PAR 300,00  0,0000     34,44 10.332,00

8 Luva para limpeza, multiuso PAR 100,00  0,0000     3,48 348,00

Total do Fornecedor: 10.680,00

 LOTE:  4

FORTE SINAL EQUIPAMENTOS LTDA     (13304)

9 jardineira Saneamento UN 100,00  0,0000     208,51 20.851,00

10 Avental de Napa UN 100,00  0,0000     30,78 3.078,00

Total do Fornecedor: 23.929,00

 LOTE:  5

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA     (12720)

11 Repelente Spray Para Insetos UN 500,00  0,0000     10,45 5.225,00

12 Creme protetor de segurança grupo 03 UN 100,00  0,0000     8,00 800,00

13 Protetor Solar corporal UN 500,00  0,0000     42,39 21.195,00

Total do Fornecedor: 27.220,00

 LOTE:  6

DEISE DA SILVA AMORIM  AGROPECUARIA     (12317)

14 Óculos de segurança modelo ampla visão antirisco - CONF
EDITAL

UN 150,00  0,0000     26,97 4.045,50

15 Óculos de segurança UN 150,00  0,0000     9,31 1.396,50

16 Protetor auditivo do tipo inserção pré-moldado UN 150,00  0,0000     3,67 550,50

17 Protetor auditivo do tipo Concha UN 100,00  0,0000     58,66 5.866,00

18 Respirador purificador de ar de segurança - CONF EDITAL UN 60,00  0,0000     116,64 6.998,40

19 Filtro para particulados com conexão tipo baioneta UN 100,00  0,0000     86,81 8.681,00

20 Filtro químico classe 1 UN 75,00  0,0000     152,05 11.403,75

21 Refil para protetores auriculares tipo conchas UN 75,00  0,0000     24,03 1.802,25

22 Respirador purificador SEMI-FACIAL UN 60,00  0,0000     136,99 8.219,40

Total do Fornecedor: 48.963,30

Total Geral: 164.247,80

Governador Celso Ramos,   29   de  Junho   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  69/2023 - PR

69/2023

69/2023

18/05/2023

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Governador Celso Ramos,   29   de  Junho   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)


